平成 29年 12月 15日
保険薬局 管理薬剤師 各位

山形済生病院薬剤部

インスリン等の院外処方開始のお知らせ

  拝啓 時下益々ご清祥の段、お喜び申し上げます。

平素は当院院外処方に、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、当院では、平成２３年３月１日より院外処方せんを本格的に発行

しております。当初より『在宅医療』に区分される医薬品（主にインスリ

ン注等）につきましては、院内処方で取り扱ってまいりましたが、下記の

内容にて、院外処方へ移行していくこととなりましたので、お知らせいた

します。

  敬具

記

●院外処方開始時期

平成２９年１２月１８日（月）より

●『在宅医療』に区分される医薬品

  ・主にインスリン注 ほか（付随する注射針等を含む）

●対象患者：処方医が移行可能と判断した患者

以  上

問い合わせ先：山形済生病院薬剤部
板垣 有紀、伊藤 正昭

☎ ０２３－６８２－１１１１（病院代表）